

میز خبر

جهش ۵۸ هزار واحدی شاخص کل بورس

شاخص کل بورس تهران در معاملات روز شنبه با ۵۸ هزار و ۳۶۳ واحد رشد، در ارتفاع ۲ میلیون و ۷۳۸ هزار و ۸۵۳ واحد قرار گرفت. شاخص هم‌وزن در جریان معاملات روز شنبه با ۱۴ هزار و ۷۲۲ واحد رشد به ۸۴۱ هزار و ۹۹۳ واحد و شاخص قیمت هم‌وزن با هفت هزار و ۸۱۲ واحد افزایش به ۴۴۶ هزار و ۷۶۹ واحد رسید. معامله‌گران در بورس تهران بیش از ۱۴ میلیارد و ۷۲۲ میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام بیش از ۳۰۸ هزار و ۹۱۸ معامله به ارزش ۹۷ هزار و ۷۴۱ میلیارد ریال داد و ستد کردند. نمادهای «فارس، فولاد، فملی، پارسان، شستا، ویملت و وغدیر» بیشترین اثر مثبت را بر شاخص بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس ایران با ۲۶۴ واحد رشد به ۲۵ هزار و ۹۲۸ واحد رسید. معامله‌گران در فرابورس بیش از هفت میلیارد و ۵۳۸ میلیون سهم و اوراق مالی با انجام ۳۰۸ هزار و ۶۳۲ معامله داد و ستد کردند.

نمادهای «وسپهر، ارفع، فضا، فزر، فجهان و خاور» بیشترین اثر مثبت و نماد «پاس» بیشترین اثر منفی را بر شاخص فرابورس گذاشتند.

ترخیص بیش از ۵۰۰ هزار تن نهاده دامی از گمرک بندر امام خمینی

رئیس کل دادگستری خوزستان گفت: بیش از ۵۰۰ هزار تن نهاده دامی که به دلیل مشکلات اسنادی و اختلافات مالی در گمرک بندر امام خمینی متوقف شده بود، ترخیص شد. علی دهقانی با بیان اینکه سرعت در ترخیص محموله‌های مواد غذایی و نهاده دامی، نه تنها فشار بر تولیدکنندگان دام و طیور را کاهش می‌دهد، بلکه از افزایش احتمالی قیمت نهاده‌های دامی نیز جلوگیری می‌کند، گفت: بیش از ۵۰۰ هزار تن نهاده دامی که به دلیل مشکلات اسنادی و اختلافات مالی در گمرک بندر امام خمینی متوقف شده بود، ترخیص شد.

وی با تأکید بر اهمیت تامین امنیت غذایی و حمایت از تولیدکنندگان، افزود: دادگستری استان با نظارت مستمر و شناسایی موانع موجود در مسیر ورود نهاده‌های دامی به کشور، اقداماتی فوری برای تسریع در فرآیند ترخیص این کالاهای اساسی انجام داده است. دهقانی با بیان اینکه از ابتدای امسال تاکنون ۵۹۵ هزار و ۸۵ نهاده‌های دامی ترخیص شده است، گفت: در یک ماه گذشته با پیگیری‌های قضایی صورت گرفته، بیش از ۱۲۶ هزار تن نهاده دامی شامل ذرت، جو و کنجاله سویا که به دلیل مشکلات اسنادی و اختلافات مالی میان صاحبان کالا و شرکت‌های کشتیرانی متوقف شده بود، ترخیص شد و وارد چرخه تولید خوراک دام قرار گرفت. به گفته این مقام قضایی، ۶۰ هزار تن دیگر از این محموله‌ها نیز در حال بارگیری و فرآیند ترخیص قرار دارد. طبق اعلام مدیر کل بنادر و رديانوردی خوزستان، ترانزیت انواع کالا در ۸ ماه ابتدایی سال ۱۴۰۳ با ۳۵۱ درصد رشد به نزدیک ۳ میلیون تن و در حمل دوسره ۳۸ درصد رشد به ۲۴ هزار و ۱۲۲ تن در بندر امام خمینی رسیده است.

پنجمین جراحی موفق ترمیم‌نای کامل قطع‌شده جهان در سمنان موفقیت‌آمیز بود

سرپرست مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی کوثر سمنان گفت: عمل جراحی ترمیم‌نای کامل قطع‌شده در این بیمارستان با موفقیت انجام و بیمار با بهبود کامل مرخص شد. محمد فروزش افزود: عمل جراحی ترمیم‌نای کامل قطع‌شده توسط متخصصان مرکز آموزشی پژوهشی و درمانی کوثر سمنان با موفقیت انجام شد. وی ادامه داد: این جراحی نادر و حساس توسط دکتر حمیدرضا همتی فوق تخصص توراکس، دکتر ستاره سلطانی و دکتر سیامک خاتمی متخصصان جراحی عمومی، دکتر بابک حسین‌زاده متخصص بیهوشی و تیم مجرب اتاق عمل با موفقیت انجام و بیمار با حال خوب بعد از یک هفته مرخص شد.

وی تأکید کرد: طبق گزارش‌های ثبت شده جهانی در ۱۸ سال اخیر این پنجمین عمل ترمیم‌نای کامل قطع‌شده است که بیمار از طریق جراحی، از مرگ حتمی نجات می‌یابد. پزشک فوق تخصص توراکس (ففسه سینه) بیمارستان کوثر سمنان در شرح این عمل جراحی نادر، بیان کرد: بیمار جوان ۱۷ساله و راکب موتورسیکلت بر اثر برخورد با طناب راه‌بند و صدمه به ناحیه جلویی کردن، دچار قطع کامل‌نای شده بود. دکتر همتی افزود: این مصدوم بعد از ۳۶ ساعت از حادثه، با تنگی نفس و اختلال در صدا و تکلم به بیمارستان مراجعه کرد و در بررسی‌های اولیه مشخص شد بیمار دچار پارگی و قطع کامل‌نای شده بود. وی با بیان اینکه چنین بیمارانی به‌طور معمول جان خود را از دست می‌دهند، گفت: برای ایجاد راه‌هوایی مطمئن در این بیمار ابتدا با کمک متخصص بیهوشی، اعصاب ناحیه آسیب‌دیده بی‌حس و بالوله‌گذاری از طریق برنکوسکوپی‌نای بریده‌شده که هفت سانت پایین‌تر بین قفسه‌سینه قرار داشت، به محل اصلی هدایت و با کمک تیم جراحی ترمیم‌پیوند انجام شد.



مجلس

بررسی لایحه تجارت آزاد بین ایران و اورآسیا در دستور کار مجلس قرار گرفت

جلسات علنی هفته جاری مجلس شورای اسلامی روزهای یکشنبه، سه‌شنبه و چهارشنبه برگزار می‌شود و گزارش کمیسیون اقتصادی درباره لایحه موافقتنامه تجارت آزاد بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اورآسیا و کشورهای عضو آن در دستور کار این هفته نمایندگان قرار دارد. ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مورد طرح اصلاح موادی از قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و بررسی گزارش کمیسیون آیین نامه داخلی مجلس درباره طرح اصلاح قانون نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان که اعاده شده از شورای نگهبان، در دستور کار این هفته صحن علنی مجلس است. گزارش کمیسیون قضائی و حقوقی در مورد طرح فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه تجارت، گزارش کمیسیون قضائی و حقوقی در مورد طرح فهرست تصویب نامه های قانونی نامعتبر دوره فترت و گزارش کمیسیون اجتماعی درباره طرح فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه ایثارگران نیز در دستور کار این هفته نمایندگان در صحن علنی مجلس قرار دارد. همچنین گزارش کمیسیون بهداشت و درمان در مورد طرح تنقیح و تدوین قانون جامع سلامت، گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها درباره طرح ساماندهی وضعیت حوزه های انتخابیه و تعداد نماینده های مجلس شورای اسلامی برای این هفته صحن علنی پیش بینی شده است.



و به دنبال آن باشد.
قالیباف اظهار داشت: مبنای مربوط به قانون باید برخاسته از شرع باشد و این بحث را دنبال می‌کنیم.

باید به مردمی‌سازی توجه کنیم

وی با تأکید بر اینکه ما باید به مردمی‌سازی توجه کنیم، گفت: من بارها تأکید کردم اجرایی‌سازی قانون با ماست؛ به این معنا که ما قانونی ننویسیم که قابل اجرا نباشد. اگر این کار را کردیم، نخستین قانون شکن خودمان هستیم؛ اینگونه، نخستین مانع‌کنی خواهد حکمرانی قانون در جامعه باشد

ماجرای بازداشت دو ایرانی در میلان و ماساچوست

عصر روز دوشنبه ۲۶ آذر (۱۶ دسامبر)، محمد عابدینی نجف‌آبادی، ۳۸ ساله و از فارغ‌التحصیلان مهندسی مکانیک دانشگاه صنعتی شریف، در حالی که قصد سفر به سوئیس داشت، در فرودگاه میلان ایتالیا توسط پلیس این کشور دستگیر شد. این اقدام که به درخواست ایالات متحده آمریکا انجام شده است، تاکنون موجب قطع کامل ارتباط مستقیم با وی شده است. در همین زمان، مهدی محمدصادقی، ۴۲ ساله و ساکن آمریکا، نیز در ایالت ماساچوست دستگیر شد.

براساس اطلاعات منتشر شده از سوی رسانه‌ها، دستگیری این دو نفر به حمله پهبادی ۲۸ ژانویه ۲۰۲۴ (۸ بهمن ۱۴۰۲) توسط گروه‌های مسلح عراقی در اردن مرتبط دانسته شده است. در این حمله، سه نظامی آمریکایی کشته و ۴۷ نفر دیگر زخمی شدند. اف‌بی‌آی ادعا کرده است که تجهیزاتی که در این پهباد استفاده شده، توسط این دو فرد تهیه شده است؛ یکی از هم‌دانشگاهیان محمد عابدینی که به دلایل امنیتی نخواست نامش فاش شود، گفت: محمد عابدینی تبعه ایران و مدیرعامل شرکت صنعت دانش رهپویان افلاک (SDRA) در ایران است. این شرکت در حوزه تجهیزات اندازه‌گیری ابزار دقیق فعالیت می‌کند و محصولات آن کاربردهای متنوعی از جمله درمانی و ورزشی داشتند. عابدینی همچنین مدیر یک شرکت سوئیسی با

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت:

با همراهی مردم می‌توانیم

زمستان را بدون مشکل سپری کنیم



«الیاس حضرتی» در جلسه هم‌اندیشی با وزیر

نیرو، با اشاره به افزایش مصرف انرژی و ضرورت صرفه‌جویی در این حوزه اظهار کرد: در ۴۰ سال گذشته جمعیت کشور نزدیک به ۲ برابر شده است، اما ظرفیت تولید برق ۱۳ برابر و ظرفیت تقاضای مصرف برق نیز ۲ برابر شده است که این رویه در افزایش ناترازی برق کشور نقش موثر داشته است.

وی با تأکید بر نقش آگاهی بخشی به مردم و اطلاع‌رسانی برای کاهش تقاضای مصرف برق افزود: یکی از مسائل بسیار مهمی که در حوزه صنعت برق وجود دارد، لزوم اطلاع‌رسانی و آگاهی بخشی به مردم در خصوص توانمندی‌ها و محدودیت‌های این صنعت است که در صورت اطلاع‌رسانی صحیح نقش مهمی در همراه‌سازی افکار عمومی با برنامه‌های مدیریت مصرف خواهد داشت.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در پایان با بیان اینکه ناترازی‌های به‌جامانده از سال‌ها مدیریت ناکارآمد در حوزه انرژی است، اضافه کرد: با همکاری و همراهی مردم می‌توانیم زمستان گرم و بدون مشکلی را سپری کنیم.

وزارت ارشاد: مجوزی برای شبکه «تی‌آرتی» فارسی صادر نکرده‌ایم

معاونت امور رسانه و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام کرد که برخلاف برخی مطالب منتشر شده، شبکه ترکیه‌ای «تی‌آرتی» (TRT) فارسی مجوز فعالیت این معاونت را ندارد. روابط عمومی معاونت امور رسانه و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام کرد با عنایت به یادداشت منتشر شده از سوی حسین شریعتمداری، مدیرمسئول محترم روزنامه کیهان در ارتباط با صدور مجوز فعالیت برای بخش فارسی شبکه تلویزیونی «تی‌آرتی» ترکیه، این معاونت

ضربه اطلاعات سپاه به شبکه تندروی تکفیری

یک شبکه تندرو سلفی تکفیری در شهرستان سرپل‌ذهاب شناسایی و زیرضربه اطلاعاتی عملیاتی قرارگرفت.

طی رصدهای شبانه‌روزی سربازان گمنام امام زمان (عج) در سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی استان کرمانشاه، یک شبکه تندرو

سلفی تکفیری در شهرستان سرپل‌ذهاب شناسایی شد و زیر ضربه اطلاعاتی عملیاتی قرار گرفت. در این رابطه طی یک اقدام فنی و اطلاعاتی دقیق، تمام اعضای این شبکه گسترده سلفی تکفیری با هماهنگی‌های قضایی توسط سربازان گمنام با سازمان اطلاعات سپاه پاسداران استان کرمانشاه

زمانی که حرف از

قانون‌گذاری می‌زنیم باید بگوییم که امروز دامنه قانون‌گذاری بیشتر و بزرگ‌تر شده و این یک واقعیت است، ما باید به این مسائل دقت کنیم، چون می‌خواهیم با این قوانین در عرصه‌های مختلف حکمرانی کنیم.

خودقانونگذار است و این اصلا پذیرفتنی نیست.

برنامه هفتم میثاق ملی ماست

وی با تأکید بر اینکه مطمئنا اگر بهره‌وری و سرمایه‌گذاری به درستی انجام شود حداقل ۴ درصد از رشد ۸ درصدی قابل تحقق است، بیان کرد: برنامه هفتم میثاق ملی همه ما است و همه باید برای اجرای آن تلاش کنند. مردم با ما همراهی دارند؛ زمانی که به مردم می‌گوییم برق کم مصرف کنید، این کار را انجام می‌دهند؛ پس مردم با ما همراهی دارند.

گلزاری در نشست با بانوان خبرنگار:

بازگرداندن مرجعیت به رسانه‌ها از مهمترین

برنامه‌های شورای اطلاع‌رسانی است



«محمد گلزاری» دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت به مناسبت گرامیداشت روز زن در نشستی صمیمانه با بانوان خبرنگار حوزه دولت دیدار و گفت‌وگو کرد. وی با تأکید بر اینکه بازگرداندن مرجعیت به رسانه‌های داخلی از مهمترین برنامه‌های شورای اطلاع‌رسانی دولت است، گفت: در این زمینه ایده و برنامه داریم و امیدواریم که با کمک رسانه‌ها، این موضوع محقق شود. دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت افزود: در ماجرای طبس تأکید کردیم که به جای تکذیب، درباره موضوع تحقیق کنیم. گلزاری با بیان اینکه تلاش می‌کنیم که از رویکرد تکذیب محور فاصله بگیریم، اظهار کرد: اعتقاد داریم که خبرنگار حتما در مورد موضوع تحقیق کرده است، اگر این کار را نکنیم، خبریک یا چند روز بعد با جزئیات در رسانه‌های خارجی منتشر می‌شود از این رو چه بهتر که رسانه‌های داخلی آن‌را مطرح کنند و بتوانند جریان‌ساز باشند. دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت افزود: بازگشت مرجعیت رسانه‌ای به داخل کشور کار ساده‌ای نیست، با برنامه و در طول زمان این مرجعیت خارج شده و به همین راحتی یک شبه امکان بازگشت آن وجود ندارد.